termos do Regulamento de Apoio ao Associativismo, instruído de acordo com a 
Informação da Divisão Administrativa e Financeira que aqui se dá por integralmente 
transcrita. 
Nestes termos a Câmara Municipal deliberou por unanimidade, o seguinte: 
1- Aprovar o montante anual de € 922,75. (Novecentos e vinte e dois euros e setenta e 
cinco cêntimos) para Apoio de Natureza Financeira à Atividade Regular. 
2- Dar poderes ao Presidente da Câmara Municipal para formalizar e outorgar o 
respetivo Protocolo nos termos do Art.º 28 do Regulamento de Apoio ao Associativismo.

[...]

A presente deliberação foi aprovada em minuta para efeitos imediatos. 

TRILHOS DO ZÊZERE - FÉRIAS DESPORTIVAS: Presente proposta datada de 
15/05/2014, para a realização das Férias Desportivas de 01 de Julho a 31 de Agosto de 
2014 (Dias úteis) com o valor estimado de 8.536,00 (Oito mil, quinhentos e trinta e seis 
euros), acrescidos de IVA à taxa em vigor. 

De acordo com o despacho do Sr. Presidente da Câmara Municipal, referente ao 
assunto supra mencionado, e tratando-se de uma aquisição de serviços, cumpre 
informar o seguinte: 

1. A Lei n.º 83-C/2013, de 31 de dezembro que aprova o Orçamento de Estado para

[...]

A presente deliberação foi aprovada em minuta para efeitos imediatos. 

PEDRÓGÃO FASHION 2014: Presente comunicação interna do Animador Sócio-
Cultural, enviando para apreciação a previsão de custos do referido evento que se prevê 
ser no valor de 5.892,00 (Cinco mil, oitocentos e noventa e dois euros), a realizar em 14 
de Junho de 2014. 

A Câmara Municipal deliberou por unanimidade autorizar o referido evento, bem 
como os respetivos custos. 

A presente deliberação foi aprovada em minuta para efeitos imediatos. 
Cabimentação de Verba: Junto ao processo encontra-se uma informação de cabimento

[...]

emitida em 04/06/2014, pela Divisão Administrativa e Financeira. 

INFORMAÇÃO DOS PAGAMENTOS EFETUADOS NO PERÍODO DE 22/05/2014 A 
04/06/2014: A Câmara Municipal tomou conhecimento dos pagamentos efetuados no 
referido período que totalizam a importância de € 314.226,23 (Trezentos e catorze mil, 
duzentos e vinte e seis euros e vinte e três cêntimos). 

DIVISÃO DE URBANISMO, PLANEAMENTO, OBRAS MUNICIPAIS, SERVIÇOS 

URBANOS E AMBIENTE 

DISCOTECA - " VINTAGE CLUB" - SOFIA E CRISTINA - ATIVIDADES DE 
CAFETARIA, LDA: Presente comunicação datada de 26/05/2014, solicitando o